
КОМИТЕТ  ОБРАЗОВАНИЯ 

 АДМИНИСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ПЛАВСКИЙ РАЙОН  

 
 

ПРИКАЗ 
 

 

 №   72                                                                                      24  февраля   2014  года 

 

 

Об обеспечении территориальной доступности муниципальных 

образовательных учреждений в 2014-2015 учебном году 
 

С целью реализация конституционных принципов общедоступности и 

бесплатности общего образования,  защиты интересов ребенка,   в соответствии с 

Конвенцией ООН о правах ребенка, во исполнение пункта 6 части 1 статьи 9  

Федерального закона  от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ  «Об образовании в 

Российской Федерации»,  приказа Министерства образования  и науки 

Российской Федерации от 15.02.2012 №107 «Об утверждении Порядка приема 

граждан в общеобразовательные учреждения», ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Закрепить за образовательными учреждениями перечень населенных      

пунктов, улиц, относящихся к микрорайону учреждения  

(Приложение). 

2. Руководителям образовательных учреждений: 

3.1. опубликовать на сайтах подведомственных учреждений границы 

территорий, закрепленных за образовательным учреждением; 

3.2. провести собрания с родителя будущих первоклассников и 

воспитанников по ознакомлению с нормативными правовыми 

документами школы до 01.03.2014 года; 

3.3. информацию о проделанной работе представить в комитет 

образования до 05.03.2014 года. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

начальника отдела дошкольного, общего и дополнительного образования  

комитета образования администрации муниципального образования Плавский 

район  В.А.Архангельского. 

 

 

 

Председатель  

комитета образования                                                            А.Р. Гарифзянов 
 
 
Исп.: Кирданова Н.И. 
Тел.        2-15-84 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

к приказу комитета образования 

администрации муниципального образования 

                                                                         Плавский район  №  от 24 февраля 2014 года 

 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования Плавский район «Детский сад «Родничок» 

 

1. пос.Пригороднывй 

2. ул.Заводская 

3. ул.50 лет Октября 

4. ул.Кирова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


